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Fysioterapi: Ämne, profession och rörelse 7,5 
högskolepoäng S0101H
Physiotherapy: Subject, Profession and Movement

Grundnivå, S0101H
Utbildningsnivå Fördjupningskod Betygsskala Ämne Ämnesgrupp (SCB)
Grundnivå G1N U G VG Fysioterapi Terapi, rehabilitering och kostbehandling

Behörighet
Grundläggande behörighet + 
Idrott och hälsa 1, Matematik 2a eller 2b eller 2c, Naturkunskap 2, Samhällskunskap 1b eller 1a1+1a2.

Urval
Urvalet grundas på betyg och högskoleprov

Mål/Förväntat studieresultat
Studenten ska efter avslutad kurs kunna:

Beskriva centrala modeller för fysioterapi, hälsa och rehabilitering samt redogöra för grundläggande 
vetenskapliga begrepp i relation till fysioterapi.

1. 

Beskriva villkoren för yrkesutövningen inom olika verksamhetsområden utifrån lagstiftning och utifrån 
samverkan med andra professioner.

2. 

Diskutera begränsande normer och ett jämställt förhållningssätt  inom den fysioterapeutiska yrkesrollen.3. 
Diskutera etiska frågeställningar med relevans för fysioterapi, med utgångspunkt i etiska teorier, Patientlagen 
samt etiska regler för fysioterapeuter.

4. 

Redogöra för och tillämpa teorier och begrepp inom motorisk kontroll och inlärning samt kunna redogöra för 
människans motoriska utveckling.

5. 

Analysera kraven på postural kontroll i givna situationer.6. 

Kursinnehåll
Fysioterapi, yrkesroll och grundläggande begrepp  
•   Beskrivning av fysioterapi som ämne, vetenskap och profession  
•   Jämställdhet: grundläggande begrepp och relationen till yrkesrollen  
•   Teorier och modeller för fysioterapi, hälsa och rehabilitering  
•   Tvärprofessionell samverkan  
•   Fysioterapeutens yrkesansvar enligt Hälso-och sjukvårdslagen, Offentlighets- och sekretesslagen ovh          
 Patientsäkerhetslagen

Etik  
•   Etiska teorier och centrala etiska begrepp  
•   Etiska regler för fysioteraputer  
•   Patientlagen

Motorisk utveckling, motorisk kontroll och motorisk inlärning  
•   Människans motoriska utveckling  
•   Centrala teorier och begrepp inom motorisk kontroll  
•   Principer för motorisk inlärning
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Genomförande
Kursens undervisningsspråk samt undervisningsform anges för varje kurstillfälle och framgår av kurssidan på Luleå 
tekniska universitets hemsida. 
I alla delmoment sker undervisningen i form av föreläsningar, litteraturstudier, seminarier, och genom genomförande 
av studieuppgifter. Studentens egna, aktiva kunskapsinhämtande förutsätts. Inom alla moment efterfrågas en kritiskt 
reflekterande hållning. I momentet Fysioterapeutens yrkesroll görs en tvådagars fältstudie som innebär observation 
och intervju av en fysioterapeut i sin yrkesutövning. Fältstudieobservationen relateras till teoretiska aspekter på 
yrkesroll och yrkesutövning och dokumenteras i en skriftlig reflektion. Vidare studeras fysioterapeutens samverkan 
med andra yrkesgrupper samt yrkesutövningen i relation till lagstiftning och diskuteras vid ett obligatoriskt 
seminarium. Vetenskapliga begrepp inom fysioterapi diskuteras vid ett obligatoriskt seminarium. I momentet Etik 
diskuteras och analyseras etiska frågeställningar i seminarier. I momentet Motorisk utveckling, motorisk kontroll och 
inlärning integreras teoriundervisningen med praktisk tillämpning av teoretiska resonemang och analyser. Vidare 
genomförs en grupparbetsuppgift baserad på studier av människans motoriska kontroll med fokus på postural 
kontroll och inlärning. Grupparbetet presenteras och diskuteras i grupp utifrån olika kriterier vid ett obligatoriskt 
seminarium.

Examination
Om det finns beslut om särskilt pedagogiskt stöd, i enlighet med Riktlinjen Studentens rättigheter och skyldigheter 
vid Luleå tekniska universitet, finns möjlighet till anpassad eller alternativ examinationsform. 

Mål 1-3 examineras genom en inlämningsuppgift och seminarier•
Mål 4 examineras genom digital hemtentamen och seminarium•
Mål 5-6 examineras genom inlämningsuppgift, seminarium samt skriftlig tentamen.•

 
Betygskriterier för G och VG anges i studiehandledningen.

Otillåtna hjälpmedel vid prov och bedömning
Om en student, genom användande av otillåtna hjälpmedel, försöker vilseleda vid prov eller när en studieprestation 
ska bedömas, får disciplinära åtgärder vidtas. 
Uttrycket ”otillåtna hjälpmedel” betyder de hjälpmedel som lärare i förväg inte uppgett som tillåtna hjälpmedel och 
som kan vara till hjälp vid lösandet av examinationsuppgiften. Detta innebär att alla hjälpmedel som inte uppgetts 
som tillåtna är otillåtna.

Överlappning
Kursen S0101H motsvarar kurser S0083H, F0123H

Kursgivare
Institutionen för hälsa, lärande och teknik
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Moduler

Kod Benämning Betygsskala Hp Tillstånd Gäller 
från

Titel

0004 Etik, digital hemtentamen, 
seminarium

U G VG 1,5 Obligatorisk H21

0005 Rörelsekontroll och motorisk 
inlärning, seminarium och skriftlig 
tentamen

U G VG 4 Obligatorisk H21

0006 Yrkesroll och vetenskapliga 
begrepp, inl uppg, seminarier

U G# 2 Obligatorisk H21

Revidering fastställd
av Anna Öqvist, huvudansvarig utbildningsledare vid Institutionen för hälsa, lärande och teknik 2022-06-16

Kursplanen fastställd
av Prefektv vid Institutionen för hälsovetenskap 2020-02-21
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